PAGE
3

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от ______________2021 г.

№ ___
ст-ца Каневская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район от 22 декабря 2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
муниципального образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской    Федерации    в     части,   относящейся    к    районному   бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 22 декабря  2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район» следующие изменения:

1.1.
В разделе 1 «Общие положения» пункт 13 дополнить подпунктом следующего содержания:

«4) 11000 – 11999 используются при отражении расходов бюджета муниципального образования Каневской район, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов сельских поселений бюджету муниципального образования Каневской район.»

1.2.
В разделе 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов районного бюджета» :
в подразделе 2.1. «Муниципальные программы муниципального образования Каневской район» :
целевую статью «01 0 00 00000 Муниципальная программа  муниципального образования Каневской район
«Развитие здравоохранения» исключить;
            после целевой статьи 05 2 00 00000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в  муниципальном образовании Каневской район» дополнить целевой статьей «05 2 R3 00000 Федеральный проект «Безопасность дорожного движения»;
в подразделе 2.3.:

наименование и текст направления  расходов 10450 изложить в следующей редакции:

«10450  Строительство скейт-площадки «Молодежная»
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на оплату работ по строительству объекта «Скейт- площадка, расположенная по адресу Краснодарский край, ст. Каневская, ул.Октябрьская, 79»;
дополнить направлениями расходов следующего содержания:
«11030 Реализация полномочий сельских поселений по обеспечению условий для развития на территории поселений физической культуры и массового спорта
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на выполнение работ по подготовке проектно-сметной документации и прохождению государственной экспертизы для строительства комплексных спортивно-игровых площадок на территории поселений, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов сельских поселений бюджету муниципального образования Каневской район, в том числе:
11031 Разработка проектно-сметной документации и прохождение экспертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Каневской район, х. Средние Челбассы, ул. Центральная, 18а»;
11032 Разработка проектно-сметной документации и прохождение экспертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Новодеревянковская, ул.Ленина, 75 А»;
11033 Разработка проектно-сметной документации и прохождение экспертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Привольная, ул. Ленина, 54а»;
11034 Разработка проектно-сметной документации и прохождение экспертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Стародеревянковская, ул. Кирова, 3А»;
в подразделе 2.5. дополнить направлением расходов следующего содержания «L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек».
1.3. В Приложении к Порядку применения целевых статей                                              муниципального образования Каневской район:

после строки
«

	05 2 01 S2470
	Осуществление мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

»

дополнить строками следующего содержания:

	05 2 R3 00000
	Федеральный проект «Безопасность дорожного движения»

	05 2 R3 S2470
	Осуществление мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

»;
после строки
«

	06 1 01 10610
	Укрепление материально- технической базы, техническое оснащение муниципальных учреждений культуры сверх установленного уровня софинансирования

»

дополнить строкой следующего содержания:

	06 1 01 L4670
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

»;

после строки
«

	08 1 01 10790
	Осуществление мероприятий по разработке проектно-сметной документации в целях выполнения капитального ремонта

»

дополнить строками следующего содержания:

	08 1 01 11030
	Реализация полномочий сельских поселений по обеспечению условий для развития на территории поселений физической культуры и массового спорта

	08 1 01 11031
	Разработка проектно-сметной документации и прохождение экспертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Каневской район, х. Средние Челбассы, ул. Центральная, 18а»

	08 1 01 11032
	Разработка проектно-сметной документации и прохождение экспертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Новодеревянковская, ул.Ленина, 75 А»

	08 1 01 11033
	Разработка проектно-сметной документации и прохождение экспертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Привольная, ул. Ленина, 54а»

	08 1 01 11034
	Разработка проектно-сметной документации и прохождение экспертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Стародеревянковская, ул. Кирова, 3А»

»;

строку
«

	10 1 01 10450
	Разработка сметной документации на строительство скейт-площадки

»

изложить в следующей редакции:
«

	10 1 01 10450
	Строительство скейт-площадки «Молодежная»

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления, начальника бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального образования Каневской район М.В. Панченко.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления
администрации муниципального

образования Каневской район

А. И. Битюков